<sup>247</sup> DÁVIDHÁZI 2009, 17. A *Hungarus tymbaules* címlapján ez áll: „Hvngarvvs tymbavles, seu grata ac benedicta Hvngarorvrm qvorvndam principivm, herovm, magnatvm toga et sago, domi militaeqve insignivm, virorvrm ervditiōne ac prvdentia clarorvrm, feminarvrm honestatis fama, ac pietatis stvdio illvstrivm ex epitaphiis renovata memori. Quam Ex cineribus excitavit Petrvs Bod de Felső-Tsernáton.”

<sup>248</sup> A *Hungarus tymbaules* előszava: „Parvus est, quem vides, Libellus; magna tamen ac Illustria e tenebris in lucem revocata nomina complectitur. Indignum est perpetua premi oblivione EOS, qui Patriam ingentibus fastis impleverunt; aetatem suam praeclaris facionoribus exornarunt, speldidid domi, militaeq; velut inter ignes luna minores radiis coruscarunt. Exempla Majorum interiores sensim taciteq; occupant medullas, ettrophaea Mitiadis somnos Epaminondae ex[e]cutiunt. Utinam viveres, subscriptum erat aliquando Romae Bruti statuae, quae vel lapidea virtutem spirabat.

Hinc est, quod ab exordio rerum, omnes fere gentes Hominum, qui praeclaris virtutibus inclaruerunt, gratam post fata memoriam conservare studuerunt. Beli, Semiramidis, sive vera sive ab antiquitate conficta extant Epitaphia, quae eorum memoriam tumulis contegi prohibuerunt. Jacobus dilectae Rachelis suae monumentum Cippo notavit. Marmor sepulcrale Jobus litteris in aevum duraturis signari exoptavit, iisque Fidem in Goelem Posteris imitandum notari. Priscis non desuerunt Hunnis Hungaris[q]ve in Asia ad montes Altai, et flumen Til et passim sua monumenta, ne cum morte insignium virorum memoria interiret.

In Transilvania olim Alba Julia commune quasi Heroum fuit sepulcretum, ubi in Templo suspensis de more Gentis, vexillis, aeneis, argenteisve [!] Tabellis, signatis marmoribus, Inscriptiones bene ac egregie pro Patria gestorum memoriam conservabant. Verum magnorum Nominum jam umbra; non solum tempus edax, sed et ignis vorax, primum quidem An. MDCIII. Deinde die 7-ma 7bris Anni MDCLVIII. Dum per Tartaros, Valachos ac Moldavos evastaretur, simul cum Bibliotheca Tempo Cathedrali adjuncta in favillas convertit, ac antiqua virtutum Trophea in cineres abire jussit; ita ut vix fractae aliquot e tanto naufragio tabulae supermanserint. Antiquam non minus, quam inveteratam fuisse apud Hungaros consuetudinem, Majorum facta carminibus celebrare, testatur Priscus Sophista, nec alii tacent. Hic Epitaphia quaedam comparent; quae brevissima encomia, et virtutes Laudabilium in brevi velut tabella exhibent. Carmina epithaphia prout in saxis vel libris olim edita, immutata transumsi, ac in publicum secundum Annorum seriem protuli. Non diffiteor stridenti quaedam calamo esse modulata, ac aetatis vitio variegata: gratiora tamen naevis antiquis repraesentata, quam novis pigmentis infucata censui apud rerum curiosos futura.